Donné à Guigamp le XVIII0 jour de Décembre l'an mil 
IIIC sexante et vu. 

Par Monseigneur le Duc en conseil 
G. BELENGIER. 

Et ego Henricus de Veteri landa Corisopitensis dyocesis 
publicus apostolica auctoritate et imperiali notarius, pre-
dictam copiam de litteris predictis feci et manu propria 
scripsi, easque litteras vidi et palpavi sanas et intégras et 
sigillo dicti domini ducis sigillatas ; et quia, collatione 
facta per me et Guillermum Ham clerieurn, presentibus 
et audientibus Magistro Thoma Episcopi, Richardo fabri 
et Guillermo Marhec de dictis litteris cum presenti copia, 
eas concordare inveni, hic me subscripsi et signum raeura 
consuetum posui die mercurii post festum invencionis 
sancte Crucis anno Domini M° CCC° septuagesimo secundo. 

340. 

— 9 -

CONTESTATION TOUCHANT LES PRÉBENDES 

DE BEUZEC-CAP-SIZUN ET SPÉZET W 

- 20 Mai 1368. -

Die lune post Ascensionem Domini, anno Domini M°CCC° 
sexagesimo octavo, que fuit vigesima dies maii, requisiti 
fuerunt in Capitulo Corisopitensi venerabiles et discreti 
viri M. Riocus de Lestuhan et Radulphus Gallou Canonici 
Corisopitenses presentes prebendati apud Buseuc Cap 
Sizun et Spezet, quatenus litem amotam super libertate 
dictarum suarum prebendarum contra Donerzium de 
Kergonou... contra cuiuslibet eorum et sicut interest pro-
sequatur et jura predictarum suarum prebendarum con
tra predictum reverend urn et quoslibet alios... mediante, 
legitime et assidue tueantur ; que requesta facta extitit in 
dicto Capitulo per os M. Gaufridi le Gal procuratoris Capi
tuli et fabrice ecclesie Corisopitensis. 

Presentibus venerabilibus et discretis viris. M. Guil
lermo le Glas et G. militis canonicis et Archidiacono de 
Poher in dicta ecclesia et aliis. 

T. Episcopi, Archidiaconus Corisopitensis. 

341 

OLIVIER LE HENAFF REÇU CHANOINE m 
— 11 Avril 1369. -

Anno Domini M0 CCC0 sexagesimo nono, die mercurii 
post Quasimodo (3) fuit receptus in Capilulum ecclesie 
Corisopitensis Oliverius le Henaut! diocesis Briocensis 

(1) Cart. 31, P 22. 
(2) Cart. -JI, P 66. 
(3) En 1869, le dimanche de Pâques était ie l*r Avril. 
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et iuravit tenere statuta et consuetudines antiquas dicte 
ecclesie et exh.bere reverenciam maioribus dicte ecclesie. 

Ua est. G. Archidiaconus de Pocher. 

342 

TÉMOIGNAGE TOUCHANT LES DIGNITÉS DU CHAPITRE <•> 
- (Vers 1370.) -

Ego Daniel Raudic dyaconus Corisopitensis assero et 
testificor me audisse a bone memorie domino, domino 
Alano an Gall quondam episcopo Corisopitensi, quod can-
tor est maior in choro, thesaurarius maîor in Capitulo et 
Archidiaconus Cornubie maior extra ecclesiam, et hoc hic 
scripsit. 

343. 

LETTRE DU PAPE GRÉGOIRE Xl W 
- 23 Juillet 1370. -

Gregorius Episcopus servus servorum Dei, dilecto filio 
abbati de Langonio Corisopitensis dyocesis salutem et 
apostolicam benedictionem. 

Venerabilis frater noster Episcopus et dilecti filii Capi-
lulum Corisopiteuse nobis significare curarunt quod si 
quando in Corisopitensi ecclesia, in qua prebendarum 
collacio ad dictum Episcopum pertinet, prebendam ali-
quam vacare contingat, plures sub expectacione preben
darum vacaturarum ibidem recepti, per executores sibi a 
sede apostolica deputatos vel legatores ipsius, prebendam 
huiusmodi sibi conferri procurant, quorum quilibet dic-
lis Episcopo et Capitulo per executores ipsos mandari 

U) Cart, 31, f- 66. 
(2) Cart. 31, f* 41. 

- ii -
faciunt ut eum ad prebendam ipsam admictere ac distri-
buciones cotidianas sibi exhibere procurent, in dictum 
Episcopum et singulos de ipso Capitulo, si hoc non fece-
rint, excommunicàcionis sentencia promulgata ; unde 
cum prefata ecclesia sepe propter hoc, remaneat debitis 
obsequiis destituta, maxime que sentenciam frequenter 
incurrunt eamdem proeoquod ad unam eamdemque pre
bendam, plures simul non possunt recipere, nec unius 
racione prebende, distribuciones debent pluribus minis-
trare, dicti Episcopus et Capitulum provided a Nobis 
super hiis humiliter supplicarunt. 

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta manda-
mus, quatinus si est ita, tam receptos huiusmodi quam 
eciam recipiendos in eadem ecclesia et eorum executores, 
quod ab indebito super hoc gravamine dictorum Episcopi 
et Capituli et ecclesie, videlicet in concursu diversorum 
tantummodo mandatorum, omnino désistant; dum modo 
iidem Episcopus et Capitulum de prebendis vacaturis 
ibidem se nullatenus intromictant, tune scilicet cum 
simulque, diversis personis diversa mandata susceperint 
super eis, et sufîicienter caveant in hoc casu, quod ad 
ipsas Illas, ex eis liberaliter recipiant qui canonice ipsas 
fuerint assecuti ; vel sentencialiter obtinebunt easdem, 
illasque distribuciones racione prebendarum huiusmodi 
eis débitas, intègre ministrabunt, monicione premissa 
per censuram ecclesiasticam, appellncione post posita 
remola, compellas, relaxans auctoritate nostra excommu
nicàcionis, suspencionis et intérdicti sentencias, si quas 
in prediclos Episcopum et Capitulum vel ipsorum ali-
quem latos fore, huiusmodi occasione, tibi constiterit, vel 
in posterum contigerit promulgari. 

Datum apud Urbem veterem decimo kalendas Augusti 
Pontificatus nostri anno primo. 
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344, 
JEAN BRIENT PRÊTE SERMENT COMME CHANOINE EXPECTANT*') 

- 31 Octobre 1371 . — 

Anno Domini M0 CCC0 septuagesimo primo, die veneris 
post festum Beati Luce Evangeliste (2), Officialis Corisopi-
tensis Commissarius a sede Apostolica deputalus assigna-
vit locum in Capitulo Corisopitensi et stallum in clioro 
Corisopitensi, ut moris est in talibus, Domino Johanni 
Briencii canonico Corisopitensi sub expectatione pre
bende. Qui quidem dictus Johannes juravit statuta, ordi-
naciones et consuetudines laudabiles dicte ecclesie tenere 
eciam et fideliter observare. 

Presentibus venerabilibus et discretis viris Magistris 
G. le Marhec Archidiacono, G. le Glas cantore, Rioco Les-
tuhan, R. Gallou canonicis ecclesie Corisopitensis. 

Johannes BRIENCII. 

Verum est : H. de Stagno parvo. 

345. 

HUGUES DE KEROULAS, REÇU CHANOINE, PRÊTE SERMENT 
PAR PROCUREUR w 

— Vers 1372 (n. s.). Janvier. — 

Anno Domini M° CCC0.... secundum cursum ecclesie 
Gallicane, die décima octava mensis Januarii, Magister 
Johannes Raolini licenciatus in legibus procurator et 
procuratorio nomine domini Hugonis de Keroullac doc
toris utriusque iuris thesaurarii et Canonici ecclesie Cori
sopitensis iuravit statuta hic contenta. 

(1) C 31, f° 22. 
(2) La Saint-Luc, 18 Octobre, tombait en 1371 un samedi ; le vendredi 

suivant était le 31 Octobre. 
(3) C 31, P 23. 

— 13 — 

Presentibus S. Archidiacono, cantore, R. Gallou,G.Galli, 
T. Episcopi Canonicis ; Alano de Palude et aliis. 

Ita est : H. de Stagno parvo. 

346. 
GEOFFROY FABRI, REÇU CHANOINE, PRÊTE SERMENT 

PAR PROCUREUR W 
- 16 Mars 1372 (n. s.). — 

Anno.... septuagesimo primo, décima sexta die mensis 
Marcil, hora tercia dicte diei, Magister Johannes Raoulini 
procurator et nomine venerabilis viri Magistri Gaufridi 
Fabri Canonici Corisopitensis, juravit statuta laudabilia et 
consuetudines dicte ecclesie Corisopitensis inviolabiliter 
observare. Presentibus Alano.... Archidiacono, Roberto 
Coetlech et aliis. 

Item die iovis Annonciacionis Dominice, presentibus 
Dno R. de Cara... prof essore in utroque, Archidiacono, 
cantore et aliis... iuravit... pari forma. 

347. 

GUILLAUME DE CAGIA PRÊTE SERMENT COMME DIACRE 

DE CHŒUR <2> 
- 7 Février 1374 (n. s.). — 

Item, die martis septima Februarii juravit Guillermus 
de Cagia diaconus ecclesie Corisopitensis statuta et con
suetudines laudabiles ecclesie Corisopitensis tenere et 

(1) Cart. 31, f° 23. 
(2) Cart. 31, f 72, 
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inviolabiliter observare ; presenlibus Magislris J. Raolini, 
Gaufrido de Foresta, A. Croezval, Guillermo de Ponte 
Ligni, Yvone eius lilio et aliis, anno Domini M0 CCC0 sep-
tuagesimo tercio.